
様式第１号（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

農業水利施設電力価格高騰対策緊急支援金
交　付　申　請　書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　月　日

    静岡県知事   氏      名   様
事業主体住所
事業主体名称
代表者 氏 名
（署名又は記名押印）
申請責任者 職・氏名
申請事務担当者 職・氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先電話番号
農業水利施設電力価格高騰対策緊急支援金を交付されるよう農業水利施設電力価格高騰対策緊急支援金交付要綱第５(1)の規定により、下記のとおり関係書類を添えて申請します。

　
記
１　支援金額等

	対象施設数（箇所）
	支援金額（円）

	
	


２　省エネ計画の有無
　　水利施設管理強化事業実施要綱（令和５年３月28日付け４農振第3060号農林水産事務次官通知）第６の３に規定する省エネルギー化推進型を申請していますか。
	申請する（した）
	申請しない


　　（いずれかに〇印を記載してください。）
３　添付書類
(１)誓約書（様式第２号）
(２)省エネルギー化推進計画（電力）（様式第３号）※１
(３)エクセル表「要望量調査様式　コロナ交付金　Ｒ５」※１ 
(４) 令和５年４月から令和５年９月までの使用電力料金がわかる書類（使用電力料金が確定してい
ない月は前年同月の使用電力料金がわかる書類でも可）※１
(５)構成員名簿　※２
(６)規約（定款でも可）　※２
※２土地改良区については、（５）及びおよび（６）の添付は不要とする。
※２土地改良区以外については、（５）又は（６）のいずれかを提出する。
(７)市町等から補助がある場合はそれがわかる書類の写し（振込用紙や交付決定通知等の写し）※３
※３市町等から電気代高騰の補助がある場合のみ（７）を提出する。
(８)口座振替による支払及びファクスによる口座振替通知登録申出書※４
※４県に支払登録をしていない場合のみ（８）を提出する。　
　　【支援金振込先情報】
	口座振込先金融機関名
	
	本支店名
	

	口座種別
	
	口座番号
	

	口座名義人（カナ）
	（　　　　　　　　　　　　）


様式第２号（用紙　日本産業規格A４縦型）
農業水利施設電力価格高騰対策緊急支援金
誓　約　書
　私は、農業水利施設電力価格高騰対策緊急支援金（以下「支援金」という。）の申請にあたり、下記の内容について誓約します。この誓約に反していることが判明した場合は、支援金の申請の取り下げ、支援金の返還に応じます。また、それにより生じた損害については当方が一切の責任に応じるものとします。
記
１　交付申請書及び提出書類の内容に虚偽や不正はありません。また、提出する書類の写しは全て、原本と相違ありません。
２　関係書類の追加提出の求め、申請内容に関する検査等があった場合は、これに応じます。
３　本支援金の交付を受けた後も事業を継続します。
４　他の地方公共団体において農業水利施設電力価格高騰対策緊急支援金と同様の支援金、給付金等を受けている場合には、重複受給が無いよう、関係書類に必要事項を記載しています。
５　以下のいずれにも該当せず、また、将来においても該当しません。
(1)  暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第77号）第２条第２号に規定する団体（以下「暴力団という。」）
(2)　代表者が暴力団員等（暴力団の構成員又は暴力団の構成員でなくなった日から５年を経過しない者をいう。以下同じ。）又は暴力団員等と密接な関係を有する者
　(3)  暴力団、暴力団員等又は暴力団員等と密接な関係を有する者がその事業活動を支配するもの
６　提出書類については、電磁記録又は原本等により、支援金対象期間の翌年度から５年間保存します。
静岡県知事　氏　　名　様
年　月　日　
所　　在　　地
名　　　　　称
代 表 者 氏 名
（署名又は記名押印）
様式第３号　

省エネルギー化推進計画（電力）

	１　概    要

	都道府県名
	事業主体名
	関係市町村名
	関係土地改良区名

	
	
	
	

	２　対象施設（施設管理者ごとに記載）

	施設名
	施設区分
	施設容量
	契約区分
	当年度使用
電力量


	当年度電力料


	交付済み又は交付予定補助金等
	省エネルギー化

・コスト削減対策
	省エネルギー化
	取組内容
	実施期間
〇：実施
◎：拡大・強化

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	R3迄
	R4
	R5
	R6
	R7

	施設管理者：

	維持管理費：○○円
	諸油脂費・電力料：○○円
	（維持管理費（管理に要する費用及び整備補修に要する費用）に占める諸油脂費及び電力量の割合：○％）

	
	
	kW
	
	kWh
	
	円
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	（内訳）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	・基本料金
	円
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	・電力量料金
	円
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	・燃料費調整額
	円
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	・再エネ賦課金
	円
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	kW
	
	kWh
	
	円
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	（内訳）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	・基本料金
	円
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	・電力量料金
	円
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	・燃料費調整額
	円
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	・再エネ賦課金
	円
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	kW
	
	kWh
	
	円
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	（内訳）
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	・基本料金
	円
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	・電力量料金
	円
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	・燃料費調整額
	円
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	・再エネ賦課金
	円
	
	
	
	
	
	
	
	
	


注

１　当年度の使用電力量及び電力料が分かる資料等を添付すること。

２　電力量が確定していない月の使用電力量については、前年度の当該月の使用電力量で代用することとする。
その場合にあっては、前年度の使用電力量が分かる資料等を添付すること。

３　支払額が確定していない月の電力料については、電力会社が公表している当該月の単価又は

支払済みの最新の月の単価に注２により代用する電力量を乗じた金額で代用する。

４　交付済み又は交付予定補助金等の額が分かる資料等を添付すること。

５　直近12か月の管理に要する費用及び整備補修に要する費用に占める諸油脂費及び電力料の割合が分かる資料等を添付すること。

６　電力料の単価高騰以外の要因による料金高騰があった場合は、その事実を証明する書類等を添付すること。

７　省エネルギー化及びコスト削減対策として、独自取組を実施する場合は、その取組の内容及び省エネルギー化又はコスト削減の

効果が分かる資料等を添付すること。
（様式第４号）（用紙　日本産業規格A４縦型）
農業水利施設電力価格高騰対策緊急支援金
交　付　決　定　通　知　書
第　　　号　
令和　年　月　日　
事業主体名
　　代表者氏名　　　　　様
静岡県知事　氏　名　
　令和　年　月　日付け　　第　　　号で申請のあった農業水利施設電力価高騰対策緊急支援金について、農業水利施設電力価格高騰対策緊急支援金交付要綱第６条（１）の規定により下記のとおり交付することとしたので、農業水利施設電力価格高騰対策緊急支援金交付要綱第６条（２）の規定により通知します。
記
	対象施設数（箇所）
	支援金額（円）

	
	


（様式第５号）（用紙　日本産業規格A４縦型）
農業水利施設電力価格高騰対策緊急支援金
不　交　付　決　定　通　知　書
第　　　号　
令和　年　月　日　
事業主体名
　　代表者氏名　　　　　様
静岡県知事　氏　名　
　令和　年　月　日付け　　第　　　号で申請のあった農業水利施設電力価格高騰対策緊急支援金について、下記の理由によりこれを行わないこととしたので、農業水利施設電力価格高騰対策緊急支援金交付要綱第６条（２）の規定により通知します。
記
理　由　　
様式第６号（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

農業水利施設電力価格高騰対策緊急支援金
計　画　変　更　承　認　申　請　書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　月　日　

    静岡県知事   氏      名   様
事業主体住所
事業主体名称
代表者 氏 名
（署名又は記名押印）
申請責任者 職・氏名
申請事務担当者 職・氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先電話番号

　年　月　日付け　第　号により補助金の交付の決定を受けた農業水利施設電力価格高騰対策緊急支援金にかかる省エネ計画を次のとおり変更したいので、承認されるよう関係書類を添えて申請します。

１　計画変更の理由

２　変更の内容

　
様式第７号（用紙　日本産業規格Ａ４縦型）

　　　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ad(実績報告書,　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第　　　号

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　月　日

    静岡県知事   氏      名   様
事業主体住所
事業主体名称
代表者 氏 名
（署名又は記名押印）
申請責任者 職・氏名
申請事務担当者 職・氏名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先電話番号

　　　　
年　月　日付け　第　号により補助金の交付の決定を受けた農業水利施設電力価格高騰対策緊急支援金にかかる事業が完了したので、関係書類を添えて報告します。

様式第７－２号　

実績報告書（電力）

	１　概　　要
	

	都道府県名
	事業実施主体名
	関係市町村名
	関係土地改良区名
	支援金額

	
	
	
	
	千円

	２　支援金の使途
	

	使途
	内容
	金額

	ア
	省エネ計画に係る取組
	・
	千円

	
	
	・
	千円

	イ
	施設の管理費
	・
	千円

	
	
	・
	千円

	３　対象施設（施設管理者ごとに記載）

	施設名
	施設容量
	契約区分
	運転時間
	送水量
	使用電力量
	R3年度

からの

使用

電力量

削減率
	省エネルギー化・コスト削減対策
	実施期間
〇：実施
◎：拡大・強化
	取組内容
	備考

	
	
	
	R3
	R4
	R5
	R6
	R7
	R3
	R4
	R5
	R6
	R7
	R3
	R4
	R5
	R6
	R7
	
	
	R3迄
	R4
	R5
	R6
	R7
	
	

	施設管理者：

	
	kW
	
	時間
	時間
	時間
	時間
	時間
	m3
	m3
	m3
	m3
	m3
	kWh
	kWh
	kWh
	kWh
	kWh
	％
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	kW
	
	時間
	時間
	時間
	時間
	時間
	m3
	m3
	m3
	m3
	m3
	kWh
	kWh
	kWh
	kWh
	kWh
	％
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	kW
	
	時間
	時間
	時間
	時間
	時間
	m3
	m3
	m3
	m3
	m3
	kWh
	kWh
	kWh
	kWh
	kWh
	％
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


注　当該年度の運転時間、送水量及び使用電力量が分かる資料等を添付すること。ただし、初年度分の実績報告書にあっては、
前々年度、前年度及び当年度の運転時間、送水量及び使用電力量が分かる資料等を添付すること。
※１省エネ型を申請した者は(２)(３)(４)の書類の提出を省略できる。








